(10) ноября 2025 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгг Розовка

Ns 199-п

, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО
ФинАнсоВогоПЛАнАкУЙБышЕВСкого

муниципАлъного округА зцп_919т9коЙ
оБлАсти нА 2026год и плАновыи

пЕриод 202,| и2028 годов

В соответствии с статьями |'74 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 20,03 ,2о25 Ns 33-Фз (об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти>>, ФедераJIьным конституционным законом от 04,10,2022

Ns 7-ФКЗ (о принятии в Российскую Федерачию Запорожской области и

образовании ; составе Российской Федерации нового субъекта

запорожской области>>, Решением Куйбышевского окружного Совета

депутатов от 28.|2.2о23 года }ф2_2/1 (об утверждении положения о

бюджетном процессе В КуйбышевскоМ муниципаJIьноМ округе Запорожской

области>>, Постановлением Ддминистрации Куйбышевского муниципztльного

округа от 08.02 .2о24 ]ф З <О формировании среднесрочного финансового

плана КуйбыШевскогО мунициПаJIьногО округа Запорожской области>>, в

целях соблюде""" уaпо""и боджетного законодателъства и осуществления

среднесрочного финансового планирования,

IIосТАноВЛЯЕТ:
1. Утвердитъ среднесрочный финансовый план Куйбышевского

муницип*""о.о o*pyiu запорожской обпч"," gа2о26 год и плановый период

2о27 и2о28годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению,

2. Контролъ за исполнением настоящего постановления возлагается на

заместителя Главы Ддминистрации по финансово-экономическим
вопросам,

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава Куйбышевского
муниципального окру К.Г. Белов

#::%

ФЁ;.т:&

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Куй б ыtп евско го м уници п аJI"*

|ол

o*pyruoT к10> ноября 2025 Ns 199-п

сРЕДнЕсРоЧныЙФинАнСоВыЙПЛдн
куйБышввского NIуниципдлъного округд

здпорожскоЙ оьлдсти нд 202б год и плдновый
пЕриод2027 и2028 годов

4

Таблица l

срЕлIЕсрочныЙ ошrднсовыЙ плАн

**"-ъ;##*т#н,ч#н;5i#;хi#нffi Hf#""

основные показатели среднесрочного финансового плана на 2026 год

и плановый период2027 и2028 годов

2026 год 202'l год 2028 год

2 J 4

253 198,4 238 820,1 209 891,5

,73 78з,7
,76 |95,6 78 087,7

275,,7 283,9 292,5

74 059,4 76 479,5 78 380,2
його налоговьIх и ненчшоговьIх доходов

.lстvппения 179 139,0 |62з40,6 1з1 51 1,з

- :-,-- -
- без"озмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

253 198,4 238 820,1 209 891,5
Всего расходов

nu
""полrение

действующих расходных
UUrJ4

25з |98,4 238 820,1 209 891,5

0,0 0,0 0.0

ВерхниИ предол муЕиципаJIъЕого долга на r

января, следующего за очередным

финансовьтrчr годом .

тт..лJ----...- /J-\

5

Таблица 2

ПрогнозирУемыйобщийобъемДохоДоВМесТноГобюДжета
куйб ышевского муницип аJIьного округа запорощской области

н"ZOZB год и ,rп**urй период 2027 п2028 годов

тыс.

Источники доходов

1

Прогноз на
2026 год

Прогноз на
2027 rод

Прогноз на
2028 год

2 3 4

74 059,,4 16 419,5 78 380,2

59 509,1 60 996,9 62 52|,8йл пrrгтл нА приБътПъ ЛОхOлы
59 509,1 60 996,9 62 52|,8IJ-л- Еа плYлпт-т fiисических лиц
2 04,7,0 2,726,з 2 84з,8Гдлоги нА товАры (pAbu l bI,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ ЦS
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОИ
ФЕшрАциц

2 04],0 2726,з 2 843,8
Акцизы по подакцизным товарам

(пролукчии), производимым на

,еъриrор"и Российской Федерации,

|222],6 |2 4,72,4 12722,|
т-T л пrrгт,т нА соRокУПНыИ лUхUл

|2201,,6 |2 445,6 12 694,5
Е -,,,,, Tii лё пL.тс.ly.\? сйс.твенный на-пог

26,0 26,s I zl,B

275,,I 283,9 )q) \iпгwпдрстRЕннА я l IOшJIинА
215,] 283,9 z92,5

Госуларственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах обцей

ЮDИСДИКЦИИ, МИРОВЫМИ СУДЬЯМИ,

]79 ] 39,0 162 з40,6 ] 3I 51 ],3
ЪВЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

|59 764,6 l2,7 8||"7 |2,7 81 |,7
ъвзвозмЕздныЕ пOC l yllJl|,гtyDt

ОТ ДРYГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
ллr-лrrт-,тrrтrrrтi .ъг пtrр

^
I ТиИr\Jv\.

|59164,6 |2,7 8||,7 |2,7 8||,7
,Щоmацuu бюdэюеmам Оюоuсеmноu
m t сmе мы Р о с сuйской Ф ed ер ацuu

|59 764,6 |27 8||,7 127 8||,7
Дrаuи" бюджетам суОъектов

Российской Федерации на

выравнивание бюджетной
()U9UIIt

0,0 0,0 0,0
,Щотации бюджетам муниципапьньIх

округов на поддоржку мер по

обеспечению сбалансированности

з 628,4 з бз1,4 з 699,6
Субвrнцuu бюdжеmам бюdжеmноu

сuсmеJчIьl Р о с сuЙскоЙ Ф еd ерацuu

6

1 687,3
Субuенчии местным бюджетам на

вьшолнение передаваемьIх полномочий

субъектов Российской Федерации

(осуществление отдельньrх

государственньIх полнQмочий по опеке

и попечительству в отношении
,r",r. гпяжпан\

t 687"з 1 687,3

рцwI
1 687,3 1 687,3 1 687,3

Субвенчии местным бюджетаtrл на

выполнение передаваемых полЕомочий

субъектов Российской Федерации

(осуществлgние отдельньIх

государственньIх полномочий по

созданию и организации деятельности

комиссий по делам
,r^ллпАfllттАцrлпе]ттrиY и ?аIтIите их прав)

СГ""rщ- местным бюджетшл "з ]

вьшолненио поредаваемых полномочий

субъектов РоСсийской Федерации (

осуществление отдельньж

государственньIх полномочий в области

законодательства об административньж

4,| 4,| 4,1

24,,I 1,9 2,1
Субвенчии
округов
полномочий
(изменению)
в присяжные
судов
юрисдикции в

бюджетаtrл городских
на осуществление

по составлению
списков кандидатов

заседатели федеральньтх
общей

Российской Федерачии

Субвенчии бюджетам муниципальньD(

округов на осуществление первиtIного

ВОИЕСКОГО yleTa ОРГаНаIvIИ МеСТНОгО

самоуправпения поселений,

мyниципальных и округов

225,0 250,8 318,8

|5,146,0 30 897,5 0,0

-594.5 l 594-5 0,0
еубсидии бюджетам муниципаJIьньIх

округов на

адресЕую финансовую поддержку

организаций,
входящих в систему спортивнои

15 151,5 30 303,0 0,0
Субсидии бюджетам муниципzшьньIх

округов на развитие сети уrреждений
кчльтурно-досугового типа

Итого
209 891,5253 198,4 238 820,1

7

Таблица 3

ПрогнозирУемыйобщийобъеплрасхоДоВМесТногобюДжета

-
Приазовск9lо мУниципального окрУга 9-аг_lор_оýсjкой

области

на2025 год и ,rпu*"urй периол 2026 и2027 годов

тыс. ей

наименование

всЕго

РзПР 2026 год 2027 год 2028 год

2 J 4 5

253 198,4 233,7|2,8 199 581,9

0100 |23 411,6 105 627,0 102 517,1
Общегосударственные вопросы

Фуr*цuо"uрованuе Bblcutezo

dолэюносmноzо лuца субъекmа Россuйской

Ф е d ер ацuu u мунuцuпсtлън о zo о бр аз ов анuя

0]02 4 2]5,8 4 215,в 4 2]5,в

0103 -] 885,8 -l885,8 в85,8
Функцuонuрованuе законооаmельных

(преdсmавumельньtх) opzaчoB

zосуОарсmвенной власmu u

преdсmавumельных ОР2аНОВ

iу"uцuп*ьных о бр аз о в анuй

0104 9l 497,6 74 590,8 71 480,7

-Функцuонuрованuе
llравumельсmва

Россuйской Феёерацuu, высlаuх

uсполнumельньtх орzанов еосуdарсrпвенной

власmu субъекmов Россuйской Феdерацuu,

Jч, е с пxHblx аd MuH u сmр ацuй

01I1 50,0 50,0 50,0
Йзер"rоrе фонdьt

01] 3 23 733,6 22 878,б 22 в78,б
Ппчгие обшегосударственные вопросы

Гzоо l zzs,0 250,8 318,8
Н

^
IIИОНА.IIЪНАЯ ОБОРUНА

0203 225,0 250,8 318,8
Мобuлuзацuонная u внево

поdzоmовка

0203 225,0 250,8 318,8
Осуществление первично воинского )л{ета

оргаIIапdи местного саI\dоуправления

пЪселений, муниципапьIIьD( и городских

округов

0300 100,0 0,0 0,0
ндционАлънАя БЕзопАс,l,нUU r ь
П ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЪНОСТЪ

1

8

Защита населения и территории от

чрезвьтчайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарнzul

безопасность

0310 100,0 0,0 0,0

0400 2 047,0 2 726,3 2 843,8нАционАлънАя эItономиltА
0409 2 047,0 2,726,з 2 84з,8

Дорожное хозяйство (дорохсные фонды.1

0500 33 270,9 20 871,0 20 871,0
жилищно -коммунАль HOl,
хозяЙство

0503 зз 270,9 20 871,0 20 871,0
Благоустройство

0800 84 279,5 94 589,5 63 983,5
КУЛЪТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура 0801 84 2]9,5 94 589,5 | 0з я8з,s

0801 2 30з,5 2 099,0 2 099,0
Расходы на развитие музейного дела

0801 2з з73,8 21з52,8 21з52,8
Поддержка творческих инициатив

населония, организаций в сфере культуры

(расходы на содержание дворцов и домов

*yn".yp"r, клубов и других заведений

клубного типа)

0801 10 919,7 10 02t,6 10 021,6
Расходы на содержаЕие культурно

просвотительских уrреждений
дополIIитольЕого образования ( школы

эстетического воспитания)

0801 18 154,0 |7 844,7 |7 844,7
ООщ"е руководство и управление в сфере

культуры, спорта и молодежи

0801 15 303,0 30 606,0 0,0
Йалuзацuя меропрuяmuй в ралlках
нацuональных проекmов

1100 9 864,4 9 648,2 9 047,7
-ФизичЕскАя культурА и cllUР r

1 101 9 864,4 9 648,2 9 047,,l
Физическм культура